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رضایت مردم 
موجب  انسجام 
اجتماعی است

ساسان‌زارع، دبیر ستاد مردمی مهمانی غدیر با بیان اینکه سال گذشته درباره مهمانی ۱۰ 
کیلومتری غدیر چندین نظرسنجی دقیق انجام شده است، توضیح داد:» قبل از برگزاری 
رویداد مهمانی غدیر، حین و پس از انجام آن نظرسنجی هایی از مردم انجام شد که حکایت 
از رضایت ۹۹ درصدی از برگزاری آن داشت و یک درصد نارضایتی نیز به موضوعات ترافیکی 
اختصاص داشت که گریزی از آن نبود.« وی ادامه داد:»رضایت مردم ناشی ازشادی و انسجام 
اجتماعی و در برگیری عمومی مهمانی غدیر در همه اقشار جامعه بود. این اتفاق نشانه و نقطه 

ای برای شروع اتفاق تمدنی نرم افزاری در گام دوم انقلاب است که باید انجام شود.«

دبیر ستاد مردمی مهمانی غدیر می‌گوید: مردم مشارکت کننده اصلی برگزاری این 
رویداد هستند و سال گذشته بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای برگزاری 
این جشن هزینه شده است. در حالی که دولت با مشکلات مالی ، هرگز قادر به اجرای 

چنین مراسمی با این وسعت و هزینه نیست؛ اتفاقی که نشان می‌دهد مردم دل در گرو 
ارزش‌‌های دینی دارند و حاضرند برای آن هزینه و وقت صرف کنند. با »ساسان زارع« 

درباره مهمانی غدیر و آنچه در این رویداد گذشته است هم صحبت شده‌ایم.

یک مهمانی به طول ۳۶۰ کیلومتر
رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر با اشاره به سابقه برگزاری مهمانی 
غدیرگفت:»در سال نخست برگزاری مهمانی غدیر حضور جمعیت بسیاری را شوکه 

کرد. 
ساسان زارع با بیان اینکه بعد از ۴۵ سال شاهد احیای واقعه غدیر در کشور هستیم، 
به گزارش‌های ارائه شــده به رهبرمعظم انقلاب و نگاه ایشان به مهمانی غدیر اشاره 
کرد و گفت:»ایشان بعد از گزارش ارائه شــده، از استان‌ها و شهرستان‌ها و وضعیت 
برگزاری مراســم غدیر درسال دوم این رویداد پرســیدند که معنای آن این بود که 
مهمانی غدیر باید توسعه یابد. اکنون مهمانی غدیر در ۳۰۰ شهر و روستا به طول ۳۶۰ 

کیلومتر و با ۱۵ هزار دیگ نذری برگزار می‌شود.«

خدمت ۶۰ هزار خادم در مهمانی غدیر
زارع با بیــان اینکه امســال ۶۰ هزار خــادم در ایــن آیین حضور داشــتند ادامه 
داد:»اســتقبال از موکب‌های غدیر قبل از فراخوان به گونــه‌ای بود که قبل از اعلام 
ثبت‌نام عمومی و رسمی ظرفیت پذیرش متوقف و حتی ۶۰۰ متقاضی در صف انتظار 
برای تخصیص موکب قرار داشــتند  اما فضایی برای اختصاص بــه این متقاضیان 

نداشتیم.«
رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر به ابعاد بین‌المللی این رویداد اشاره 
کرد و ادامه داد:»هنگامی که الگویی نتیجه می‌دهد با انتقال تجربه و فناوری حرکتی 
شکل می‌گیرد که دیگران نیز خواهان استمرار آن می‌شــوند. اکنون مسلمانانی از 
کشورهای غیراسلامی مانند نیجریه و برزیل نیز در کنار برخی کشورهای اسلامی 
درمهمانی غدیرغرفه دارند یا در کشور خودشان مهمانی‌ای را  مانند آنچه در تهران 

برگزار می شود اجرا می‌کنند.«

 زارع محتوای فرهنگی در غدیر را اولویت اجرای برنامه‌های این رویداد دانست و گفت:
» نصب 211 ایستگاه شهربازی‌ رایگان و 100 استیج نقالی و سرودخوانی، 26 ایستگاه 
نورافشانی، 20 چایخانه، نصب ایستگاه‌های جمع‌آوری اسباب‌بازی‌ها، 22 سیاه‌چادر 
اقوام و 300 موکب فرهنگی و نیز اجرای 600 گروه ســرود در کنار اجرای ده‌ها بازی 
خلاقانه درحوزه کودک و نوجوان، مشارکت‌جویی حداکثری مردم در برگزاری مراسم 
و نیز استفاده از خلاقیت‌های فرهنگی از جلوه‌های فرهنگی و نوآورانه این رویداد بود.«

مردم، حامی اصلی جشن غدیر 
سال گذشته ۶۰۰ هزار تراکنش مالی از مبالغ ۵ هزار تومانی تا چند میلیون تومانی برای 
مشارکت از سوی مردم در برگزاری این مراســم به ثبت رسیده است. این موضوع نشان 
می‌دهد مالک و متولی اصلی مراسم مردم هستند. رئیس ستاد مردمی مهمانی غدیر با بیان 
اینکه میزبانی مردم از این رویداد شگفت انگیز بود، گفت:»مقدار مشارکت مردم درمهمانی 
سال قبل ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود و ما صرفا بسترسازی و تسهیل‌گری برای انجام امور را 

برعهده گرفتیم. در ســال جاری درسایت مرتبط با این 
رویداد طرح لقمه را داشتیم که از ۲لقمه در شهریار و 
حتی کرمان مشارکت کننده ثبت شده است و افراد به 
نیت امیرالمومنین)ع( هدیه خود را ثبت و برای توزیع 
در مهمانی غدیر تقدیم کرده‌اند. ســال گذشــته 

شهروندان خیراندیش تهرانی بالغ بر ۵۰۰ 
هزار لقمه و بیش از ۱۰۰ هزار اسباب 
بازی را به مهمانی غدیر اهدا کردند تا 
در اختیار افراد واجدشــرایط قرار 

گیرد.«

دین خدا تک‌بعدی نیست
گاهی اوقات برخی بیان می‌کنند هزینه‌های  
مراسمی مانند غدیر و محرم به فقرا داده 
شود بهتر است و این نوع هزینه‌ها در این 
مراسم‌ها اسراف اســت؛ نظرتان در این 

زمینه چیست؟

عمده این مراســم‌ها مردمی اســت و نظام و 
حکومت نیز وظیفه برنامه ریزی و حمایت از 
این نوع مراسم‌ها را دارد چرا که هر حکومتی 
وظیفه دارد در راستای شادی حقیقی و سرور 
آفرینی مردم خویش را حمایت کند؛ بنابراین 
حکومت وظیفه دارد بــرای ترویج اخلاق و 
معارف این مراسم را حمایت کند چرا که روح 
غدیر تقرب به خدا، تقوا و اخلاق است. برای 
پیشگیری از جرم و جرائم کلی هزینه صرف 
می‌شــود و این جشــن‌ها می‌تواند به میزان 
کاهش جرم و جرائم کمــک کند. نکته دیگر 
اینکه این افرادی که برگزاری چنین مراسمی 
را نقد می‌کنند در بســیاری از جشــن‌های 
هالووین، ولنتاین، مجالس‌ آن چنانی شرعی 
و غیر شــرعی هزینه می‌کنند و آن را اسراف 
نمی‌دانند و در این هنگام فراموش می‌کنند 

باید به فقرا کمک کنند.
دَقَاتُ  َّمَا الصَّ خداوند در قرآن کریم می‌فرماید إنِ
َّفَةِ  للِفُْقَرَاءِ وَالمَْسَاکِینِ وَالعَْامِلیِنَ عَلیَْهَا وَالمُْؤَل
قُلُوبهُُمْ… در این آیه پروردگار توصیه می‌کند 
اینجا اینگونه نیســت که بگوید تنها به فقیر 
 پرداخت کنید بلکــه مســکین، زندانیان، 
در راه ماندگان، در راه خــدا و… را هم ذکر 
می‌کند تا وجوهات شرعی به آنان نیز پرداخت 
شــود؛ وقتی در این آیه فی ســبیل الله بیان 
می‌شود نشان می‌دهد که دین خدا تک بعدی 
نیست که فقط بگوید برای فقرا هزینه کنید 
بلکه به دیگر زمینه‌ها هم اشاره می‌کند. خرج 
کردن برای غدیر یک نوع سرمایه گذاری است 
چرا که جشن‌های غدیر مملو از شادی آفرینی، 
تقویت روحیه و نشاط اجتماعی و… است. 
بسیاری از همین مراســم‌ها آیینی است که 
خیریه‌ها و مساجد و تکایا آن را اداره می‌کند 
 بنابراین این شــبهه بــی اســاس و بی پایه

 است.

دبیر ستاد مردمی غدیر از  بلوغ این رویدا د اجتماعی و فرهنگی خبر می‌دهد

اهدای 500هزار لقمه در مهمانی غدیر

رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر با تاکید بر اینکه باید 
به سمت تمدن نوین اسلامی حرکت کنیم و چاره‌ای جز این نداریم 
گفت»جمهوری اسلامی اکنون در حوزه نرم افزاری در آستانه ورود 
به حوزه تمدنی است ووعده صادق این واقعیت را ثابت کرده است. در 
حوزه سخت افزاری به دامنه تمدنی، جایی که الگو متعلق به ما و الهام 
بخش است و دیگران از این الگو لذت می‌برند رسیده‌ایم و باید این 

مسیر را تا انتها بپیماییم.«

حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی

سعید نسیمی

مداح و شاعر آیینی 


